



Przemówienie prof. Elżbiety Żądzińskiej, Rektor Uniwersytetu Łódzkiego, Przewodniczącej Kapituły Nagrody

26 listopada 2023 roku

IX gala wręczenia Nagrody im. Prof. Tadeusza Kotarbińskiego

Szanowni Nominowani, Szanowna Kapituło, Droga Społeczności Uniwersytetu Łódzkiego, Drodzy Goście i Sympatycy Naszej Uczelni, dziś zgromadziliśmy się w murach Filharmonii Łódzkiej, aby uczcić wybitne osiągnięcia naukowe, a także, by celebrować ducha humanistyki i mądrej refleksji nad współczesnością.

Nagroda im. Pierwszego Rektora Uniwersytetu Łódzkiego Profesora Tadeusza Kotarbińskiego za najlepszą książkę humanistyczną już od 2015 roku służy wspieraniu, angażowaniu, integrowaniu i inspirowaniu środowiska polskich humanistów.

Tematyka nominowanych w tym roku prac jest potwierdzeniem, że w finałach konkursu znajdują się książki, które pytają o najważniejsze problemy współczesności. Wybitna tegoroczna piątka to nie ekskluzywnie dla świata nauki prace o akademickiej tematyce i formie. To książki poruszające do głębi i zrozumiałe dla każdego. Gorąco zachęcam Państwa do ich przeczytania, tym bardziej że współczesność stawia przed nami coraz większe wyzwania.



Ukraina nadal walczy przeciwko rosyjskiemu agresorowi. Jesteśmy zatrwożonymi świadkami wydarzeń na Bliskim Wschodzie. Narastają napięcia i konflikty, a podziały zaznaczają się coraz wyraźniej. Dzięki humanistycznemu spojrzeniu możemy jako społeczeństwo zrozumieć przeszłość, zrozumieć teraźniejszość, tak aby w przyszłości dokonywać najlepszych wyborów.

Na konkurs ustanowiony przez Uniwersytet Łódzki w 2015 roku wpłynęło dotąd ponad 540 prac ze 145 polskich ośrodków naukowych. W tym roku tych prac wpłynęło 61. W finałach wszystkich edycji znalazło się 45 wybitnych książek. Jestem dumna, że dzięki konkursowi te prace udało się nagłośnić,

a ich autorzy mogli dotrzeć do szerokiej publiczności. Bardzo cenne są dla mnie sygnały płynące od finalistów – ludzi „dobrej roboty”, jak powiedziała by Mistrz Kotarbiński, którzy dzięki konkursowi mogą nie tylko pełniej realizować swoje cele naukowe, ale także lepiej poznać dorobek prof. Tadeusza Kotarbińskiego i inspirować się nim.

Dziękuję sponsorom nagrody: partnerowi strategicznemu – firmie Amcor, partnerowi głównemu – firmie ABB oraz partnerom wspierającym: firmom Pelion i Veolia. Wasz udział w realizacji konkursu to piękny przykład współpracy biznesu i nauki.

Nominowanym w tegorocznej edycji gratuluję wybitnych dzieł. Dzięki takim autorom jak Państwo polska humanistyka ma się bardzo dobrze i zabiera



wartościowy głos w dyskusji o człowieczeństwie, którego tak bardzo potrzebujemy.

Na koniec zwracam się do wszystkich instytucji naukowych i badawczych z całego kraju. Zachęcam do nadsyłania prac do kolejnych edycji konkursu. Z pewnością wśród wydanych w Państwa instytucjach książek jest ta, o której będzie głośno. Jeszcze raz gratuluję wszystkim nominowanym!